
 

РІШЕННЯ 
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

з питання: «Про зміни у складі редакційних колегій періодичних видань 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна» 

від 27 лютого 2026 року, протокол № 4 

 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА стосовно змін у складі редакційних колегій 

періодичних видань Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, відповідно до підпункту 39 пункту 13.2. Статуту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада Університету 

ухвалила:  

 

1. Затвердити оновлений склад редакційної колегії фахового збірника 

наукових праць «Людина та довкілля. Проблеми неоекології»: 

Головний редактор: 

МАКСИМЕНКО Надія Василівна, доктор географічних наук, професор, 

професор (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна). 

Відповідальний редактор: 

КЛЄЩ Анастасія Анатоліївна, кандидат  географічних наук (Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна). 

Редакційна колегія: 

АЧАСОВ Андрій Борисович, доктор сільськогосподарських наук, професор 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

БЕЗСОННИЙ Віталій Леонідович, доктор технічних наук, доцент 

(Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця, 

Україна); 

БІГУНОВА Марія, доктор філософії (PhD) (Словацький університет 

сільського господарства в Нітрі, Словаччина); 

БОРКОВСЬКИЙ Якуб, доктор лісових наук, професор (Вармінсько-

Мазурський університет, Польща); 

ГОРОШКОВА Лідія Анатоліївна, доктор економічних наук, професор 

(Національний університет «Києво-Могилянська академія», Україна); 

ЗАНІНОВИЧ Тамара, доктор філософії з технічних наук, доцент 

(Загребський університет, Хорватія); 

КРАЙНЮКОВ Олексій Миколайович, доктор географічних наук, професор 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

КРІВЦОВ Володимир, доктор філософії, лектор (Едінбургський університет 

Великобританія); 

НЕКОС Алла Наумівна, доктор географічних наук, професор (Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

ПЕРЕСАДЬКО Віліна Анатоліївна, доктор географічних наук, професор 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

САФРАНОВ Тамерлан Абісалович, доктор геолого-мінералогічних наук, 

професор (Одеський національний університет імені І. І. Мечникова, Україна) 



СОНЬКО Сергій Петрович, доктор географічних наук, професор 

(Уманський національний університет, Україна) 

ШКАРУБО Антон, кандидат  географічних наук, старший науковий 

співробітник (Естонський університет наук про життя, Тарту, Естонія); 

Технічний секретар: 

БАСКАКОВА Людмила Валентинівна, інженер І категорії начально-

дослідної лабораторії еколого-токсикологічних досліджень (Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна). 

 

2. Затвердити оновлений склад редакційної колегії та міжнародної 

редакційної ради журналу «Проблеми безперервної географічної освіти і 

картографії»: 

Головний редактор: 

ПЕРЕСАДЬКО Віліна Анатоліївна, доктор географічних наук, професор 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна). 

Заступник головного редактора: 

ПОПОВИЧ Наталія Валеріївна, кандидат  географічних наук (Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна). 

Редакційна колегія: 

БРАСЛАВСЬКА Оксана Володимирівна, доктор педагогічних наук, 

професор (Мелітольський державний педагогічний університет імені Богдана 

Хмельницького, Україна); 

ГАРБАР Олександр Васильович, доктор географічних наук, професор  

(Житомирський державний університет імені Івана Франка, Україна); 

ДАЦЕНКО Людмила Миколаївна, доктор географічних наук, професор 

(Київський національний університет імені Тараса Шевченка, Україна); 

КОСТРІКОВ Сергій Васильович, доктор географічних наук, професор 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

МАРУНЯК Євгенія Олександрівна, доктор географічних наук, член-

кореспондент НАН України (Інститут географії НАН України, Україна); 

МАТВЄЄВ Андрій Вячеславович, доктор геологічних наук, доцент 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

СЕГІДА Катерина Юріївна, доктор географічних наук, професор 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

СУЯРКО Василь Григорович, доктор геолого-мінералогічних наук, 

професор (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

ХОЛЯВЧУК Дарія Іванівна, доктор географічних наук, доцент 

(Чернівецький національний університет імені Ю. Федьковича, Україна); 

ЯМЕЛИНЕЦЬ Тарас Степанович, доктор географічних наук, професор 

(Львівський національний університет імені Івана Франка, Україна); 

АВЕЛІНО БАТІШТА ВІЄРА Антоніо, доктор географії, професор 

(Мінюський університет, Брага, Португалія); 

ГОРДЕЗІАНІ Тенгіз Петрович, доктор географічних наук, професор 

(Тбіліський державний університет ім. Ів. Джавахішвілі, Тбілісі, Грузія); 

ГУЛЯМОВА Лола Хаджі-Акбарівна,  кандидат  географічних наук, професор 

(Ташкентський державний технічний університет імені Іслама Карімова, 

Ташкент, Узбекистан); 



ОГНЄВА-ГІММЕЛЬБЕРГЕР Єлена, доктор географії, професор, (Вища 

школа географії, Університет Кларка, Вустер, Массачусетс, США); 

РІЧАРДСОН Дуглас, доктор географії (Асоціація американських географів, 

США); 

ХАТЧІНСОН Саймон, доктор географії (Університет Солфорда, Солфорд, 

Велика Британія). 

Технічні секретарі: 

ПОПОВ Владислав Сергійович (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

ШУЛІКА Борис Олександрович, кандидат  географічних наук (Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна). 

 

3. Внести зміни до складу редакційної колегії «Вісника Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Історія України. 

Українознавство: історичні та філософські науки»: 

– ввести до складу редакційної колегії «Вісника Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Історія України. Українознавство: 

історичні та філософські науки»: 

АКСЬОНОВА Віктора Степановича, кандидата історичних наук 

(Харківський історичний музей ім. М. Ф. Сумцова, Харків); 

БОРЯК Тетяну Геннадіївну, доктора історичних наук, доцента 

(Вільнюський університет, Вільнюс, Литва); 

ВОВК Ольгу Ігорівну, кандидат а історичних наук, доцента (Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Харків); 

ЖМУД Наталію Вікторівну кандидат а історичних наук, доцента 

(Вінницький державний педагогічний університет імені Михайла 

Коцюбинського, Вінниця); 

ІГНАТУШУ Олександра Миколайовича, доктора історичних наук, 

професора (Запорізький національний університет, Запоріжжя); 

КАЛІНІЧЕНКА В’ячеслава Володимировича, доктора історичних наук, 

професора (Харківська  гуманітарно-педагогічна академія, Харків); 

КРИВОШЕЮ Ігоря Івановича, кандидат а історичних наук, професора 

(Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини, Умань); 

ПОТИЛЬЧАКА Олександра Валентиновича, доктора історичних наук, 

професора (Український державний університет імені Михайла Драгоманова,  

Київ). 

 

4. Затвердити оновлений склад редакційної колегії Вісника Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Питання політології»: 

Головний редактор: 

ФІСУН Олександр Анатолійович, доктор політичних  наук, професор 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна). 

Заступник головного редактора:  

ЖУРЖЕНКО Тетяна Юріївна, кандидат філософських  наук (PhD), 

дослідник (Research Affiliate) (Центр східноєвропейських та міжнародних 

досліджень (ZOiS) у Берліні, Федеративна Республіка Німеччина).  

Відповідальний секретар:  



КОМАРОВА Тетяна Геннадіївна, доктор політичних наук, доцент 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна). 

Редакційна колегія: 

ВІННИКОВА Наталія Анатоліївна, доктор політичних наук, доцент 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

ЗАПОРОЖЧЕНКО Руслан Олександрович, доктор філософії (PhD) 

з політології (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 

Україна); 

ЗВОНКОВА Галина Леонідівна, кандидат історичних наук, старший 

науковий співробітник (Державна установа «Інститут досліджень науково-

технічного потенціалу та історії науки ім. Г. М. Доброва» НАН України, 

Україна); 

ГАНС-МОРЗЕ Джордан, PhD in Political Science, доцент (Університет 

Нортвестерн, Сполучені Штати Америки);  

ГЕЙЛ ГЕНРІ Е., PhD in Political Science, професор (Університет Джорджа 

Вашингтона, Сполучені Штати Америки);  

КАЧМАРСЬКИЙ Марцін, PhD in Political Science, доцент (Університет 

Глазго, Сполучене Королівство Великої Британії та Північної Ірландії);  

ЛЮСТІН Луціан, PhD in Political Science, доцент (Астонський університет, 

Сполучене Королівство Великої Британії та Північної Ірландії);  

РАДНІЦ Скотт, PhD in Political Science, професор (Вашингтонський 

університет, Сполучені Штати Америки). 

 

5. Затвердити оновлений склад редакційної колегії фахового збірника 

наукових праць «Проблеми інженерно-педагогічної освіти»: 

Головний редактор: 

КОВАЛЕНКО Денис Володимирович, доктор педагогічних наук, професор 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна). 

Редакційна колегія: 

БОНДАРЕНКО Тетяна Сергіївна, доктор педагогічних наук, професор 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

БРЮХАНОВА Наталія Олександрівна, доктор педагогічних наук, професор 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

ВАСИЛЬЄВА Марина Петрівна, доктор педагогічних наук, професор 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

КОВАЛЕНКО Олена Едуардівна, доктор педагогічних наук, професор 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна). 

КРАСИЛЬНИКОВА Ганна Володимирівна, доктор педагогічних наук, 

професор (Хмельницький національний університет, Україна); 

КУПРІЯНОВ Олександр Володимирович, доктор технічних наук, професор 

(Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

РАДКЕВИЧ Олександр Петрович, доктор педагогічних наук, професор 

(Інституту педагогіки НАПН України, Україна); 

ХАРКІВСЬКА Алла Анатоліївна, доктор педагогічних наук, професор 

(Комунальний заклад «Харківська гуманітарно-педагогічна академія» 

Харківської обласної ради, Україна); 



ЦІДИЛО Іван Миколайович, доктор педагогічних наук, професор 

(Тернопільський національний педагогічний університеті імені В. Гнатюка, 

Україна); 

ГУЛЬСЕЧЕН Севінч, доктор педагогічних наук, професор (Стамбульський 

університет, Туреччина); 

КЕБЕРЛЯЙН-КЕРЛЕР Юрген, доктор філософії (педагогічні науки), 

професор (Центр прикладних енергетичних досліджень, Німеччина); 

КЕЛЕМЕН Габріела, доктор педагогічних наук, професор (Арадський 

університет імені Аурела Влайку, Румунія). 

РЮЙТМАНН Тия, доктор педагогічних наук, доцент (Таллінський 

технологічний університет, Естонія); 

СІМОНІКС Іштван, доктор філософії (педагогічні науки), доцент (Óbuda 

University, Угорщина); 

ХРМО Роман, доктор філософії (технічні науки), доцент (VYSOKÁ ŠKOLA  

DTI , Dubnica nad Váhom, Словакія). 

 

Відповідальний: директор Видавництва Ірина ДОНЧИК 

Термін виконання: до 10.03.2026. 

 

 

Голова Вченої ради            Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

 

Учений секретар               Олена ФРІДМАН 

 

 


